Nº 51, terça-feira, 17 de março de 2015136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031700136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de Empenho nº 2014NE800063, emitida em 21/07/2014; Programa de
Trabalho 02061056942570001; Elemento de Despesa: 33.90.39. BA-
SE LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014.
Assinado por Dr. Iran Esmeraldo Leite, pela Contratante e Srs. Daniel
Alberto Gonzalez e Marcelo Cesaro, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0001186-46.2014.4.01.8005/Contratante: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: ALBERTO CAIO TAMBORRINO
- EPP./CNPJ: 74.434.457/0001-40./Espécie: Contrato SJ/DF nº
05/2015./ Objeto: fornecimento de peças, componentes, suprimentos e
acessórios genuínos para veículos pertencentes à frota da Seção Ju-
diciária do Distrito Federal, durante o exercício de 2015./Funda-
mentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência:
16/03/2015 a 31/12/2015./Programa de Trabalho: 085308./ Elemento
de despesa: 339030./ Nota de Empenho: 2015NE000120./Preço Glo-
bal: R$ 54.631,49 (cinquenta e quatro mil seiscentos e trinta e um
reais e quarenta e nove centavos)./Data da assinatura: 16/03/2015./As-
sinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa,
pela Contratante, e, Alberto Caio Tamborrino, Representante legal,
pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 2581-39.2015.4.01.8005-JFDF/ Contratante: Justiça Fe-
deral de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal./
SGON/ Contratada: CEB DISTRIBUIDORA S/A / Objeto: Forne-
cimento de energia elétrica. / Valor estimado da despesa para 2015:
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Fundamentação Legal: art. 25,
caput, da Lei 8.666/93/ Rui Costa Gonçalves, Juiz Federal Diretor do
Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 090022

Nº Processo: 8171520154018006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de 110 (cento e dez) nobreaks de 700VA para as Subseções
Judiciárias de Aparecida de Goiânia, Jataí, Formosa e Itumbiara.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/03/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro GOIA-
NIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/03/2015 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2015) 090022-00001-2015NE000028

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 05/2015. OBJETO: Fornecimento de carim-
bos de tamanhos diversos. CONTRATANTE: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Carimbom Comércio e Pres-
tação de Serviços Ltda - ME. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$
10.399,49. ORÇAMENTO: Programa de Trabalho
02061056942570001, Elemento de Despesa 3.3.3.90.30. - Material de
Consumo. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº. 1100/2014-
JFGO, Pregão Eletrônico nº 02/2015, Lei nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/1993 e alterações. DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015. As-
sinado por: Paulo Ernane Moreira Barros, pela Contratante; e Marcos
Felliplhy Borges Araújo, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº. 46/2013. OBJETO:
Acréscimo de uma Trailblazer ao objeto contratual. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA:
Brasilcard Administradora de Cartões Ltda. BASE LEGAL: Processo
Administrativo nº. 1.772/2011-JFGO, na forma da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações e demais normas regentes. DATA DE ASSINA-
TURA: 23/02/2015. Assinado por: Paulo Ernane Moreira Barros, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Dario da Costa Barbosa
Junior e Lourivan Parreira França, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 037/2015. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: VIA NETWORKS ENGENHARIA LTDA-ME. OBJETO:
Prestação de serviços de ampliação do cabeamento estruturado do
edifício sede da Justiça Federal em Contagem.VALOR: R$ 6.726,91.
VIGÊNCIA: De 02/03/2015 até o recebimento definitivo e pagamento
do preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de em-
penho nº 2015NE000692 emitida em 27/02/2015, Programa de Tra-

balho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES
085308), naturezas de despesa 3339030-24 e 3339039-16. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo Eletrônico nº 0000745-
22.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
02/03/2015. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e a Sra. Jaqueline Dias
Serafim, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2011. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: SIOTECH AR CONDICIONADO
LTDA. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência para o período de
16/02/2015 a 15/02/2016. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
4.538/2010-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
12/02/2015. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr. Eugênio de Paula
Alvim, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 8/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 05/03/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva aos aparelhos de ar condicionado da
Subseção Judiciária de Ji-Paraná/RO.

LUZIVAL CORREIA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2015) 090025-00001-2015NE000061

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015

PROCESSO JFES-EOF-2014/00544
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seu

Lote 1 à empresa KOMAND COMERCIAL LTDA ME, os Lotes 2 e
3 à empresa MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, os
Lotes 4, 5 e 6 à empresa CASA BRASIL UTILIDADES LTDA e o
Lote 7 à empresa JULIANA SALGADO ME, nos respectivos valores
globais: Lote 1: R$ 5.504,10; Lote 2: R$ 3.000,00; Lote 3: R$
650,00; Lote 4: R$ 1.489,32, Lote 5: R$ 424,80, Lote 6: R$ 1.374,60
e Lote 7: R$ 442,00.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou EPP
PROCESSO nº. JFES-EOF-2015/00091
OBJETO: Fornecimento e instalação de tela de proteção para a fa-
chada do prédio do Arquivo.
DATA E HORA DA ABERTURA: 06/04/2015, às 13h.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel.(27) 3183- 5105 e
3183- 5094 (de 12 as 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2015
PROCESSO Nº JFES-EOF-2014/00460

Informo que a licitação em epígrafe foi declarada deserta
pela autoridade competente.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Cessão de Uso n.º 02.016.10.2014-JF/MS. PROCESSO:
0000604-64.2015.4.03.8002. CEDENTE: Justiça Federal de MS.
CESSIONÁRIO: 3ª SR-PRF/MS (CNPJ: 00.394.494/0123-04). OB-
JETO: Uso compartilhado, gratuito e provisório da sala de nº 21
(vinte e um), do Fórum Federal de Três Lagoas/MS, à Av. Antônio
Trajano, 852, Centro, Três Lagoas-MS. ASSINATURA: 13/03/2015.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Dr. Heraldo Garcia Vitta, Juiz
Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: Ciro Vieira Ferreira, Su-
perintendente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 0002553-60.2014.4.03.8002. Contratante: Justiça Fede-
ral/MS. Contratada: J.V.D. AGRO LTDA (CNPJ: 03.741.546/0001-
91). Espécie: Apostila nº 2/2015. Fundamento Legal: § 1º da Cláusula
Quarta - Do Aluguel Mensal e do Reajuste, bem como no § 8º do
artigo 65 da Lei nº 8.666/93. Objeto: Reajuste do Valor do Aluguel do
imóvel destinado à Justiça Federal de Naviraí/MS. Valor Mensal: R$
10.181,36 (dez mil, cento e oitenta e um reais e trinta e seis cen-
tavos). Assinatura: 13/03/2015. Signatário: Pelo Contratante: Dr. He-
raldo Garcia Vitta, Juiz Federal Diretor do Foro.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A.: 0009557-21.2014.4.04.8003.
A Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - SJPR torna pública

a Ata de Registro de Preços nº 002/15, assinada em 16/03/2015, com
validade por 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, corres-
pondente ao Pregão Eletrônico nº 061/14, Fornecedor: W.S. Comércio
de Móveis & Cadeiras LTDA-ME. Item 15; Qtd.: 40; Valor Re-
gistrado: R$ 1.750,00.

Em 16 de março de 2015.
MARILEI BERBERT PADILHA

Setor de Processamento de Licitações

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 0342/2014. 1º Termo Aditivo ao CONTRATO nº 023/2014-
JF/AL. CONTRATADA: BRASILVEÍCULOS COMPANHIA DE SE-
GUROS. CNPJ: 01.356.570/0001-81. OBJETO: prestação de serviços
de seguro para os veículos que integram a frota da Seção Judiciária
em Alagoas. FINALIDADE DO ADITIVO: acréscimo de mais 6
veículos na prestação de serviços de seguro.VALOR DO ACRÉS-
CIMO: R$ 465,54 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
e quatro centavos). PTRES: 085308. ED: 33903969. EMPENHO:
2015NE000175, emitido em 12/03/2015. ASSINATURA: 13/03/2015.
VIGÊNCIA: 06/03/2015 a 11/04/2015. SIGNATÁRIOS: André Luis
Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante;
Paulo Roberto Martins, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2015

A Justiça Federal no Ceará torna público que realizará Pre-
gão, pelo Sistema de Registro de Preços, para a aquisição de material
de copa/cozinha e proteção, na forma eletrônica, através do aplicativo
Licitações, disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no portal
www.bb.com.br. As propostas serão recebidas a partir de 17/03/2015,
com encerramento às 13:00 horas do dia 31/03/2015 e no mesmo dia,
às 13:00 e 14:00 horas, respectivamente, serão abertas as propostas e
será dado início à disputa de preços, sendo horário de referência o de
Brasília. O edital está disponível no endereço eletrônico acima e,
ainda, no site www.jfce.jus.br. Maiores informações poderão ser ob-
tidas através do telefone (85) 3521-2715.

Fortaleza, 16 de março de 2015.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 090009

Nº Processo: 229/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de Solução de Web e Antivírus de Gateway integrados e
compatíveis com solução de aceleração e gerenciamento centralizado
existente na JFPE e ampliação da solução de aceleração de link com
garantia de 48(quarenta e oito) meses, conforme especificações e
condições constantes do Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00030. Edital: 17/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá - RE-
CIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/04/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2015) 090009-00001-2015NE000180

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 - UASG 090007

Nº Processo: 1805/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Cadeiras giratórias. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
17/03/2015 de 09h00 às 12h59 e de 13h às 17h59. Endereço: Rua

jesxjuj
Realce

1

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 18 de março de 2015

 Data de Publicação: quinta-feira, 19 de março de 2015

Seção de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PE N? 08/2015

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2015.PROCESSO Nº JFES-EOF-
2014/00460.Informo que a licitação em epígrafe foi declarada deserta pela autoridade competente.

Juliana Silva Prado Luchi

Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE HOMOLOGA??O - PE N? 04/2015

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2015.PROCESSO JFES-EOF-
2014/00544.Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seu Lote 1 à empresa KOMAND
COMERCIAL LTDA ME, os Lotes 2 e 3 à empresa MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, os Lotes 4, 5 e 6
à empresa CASA BRASIL UTILIDADES LTDA e o Lote 7 à empresa JULIANA SALGADO ME, nos respectivos
valores globais: Lote 1: R$ 5.504,10; Lote 2: R$ 3.000,00; Lote 3: R$ 650,00; Lote 4: R$ 1.489,32, Lote 5:
R$ 424,80, Lote 6: R$ 1.374,60 e Lote 7: R$ 442,00.

Juliana Silva Prado Luchi

Supervisora da Seção de Licitações

PREG?O ELETR?NICO N? 12/2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou EPP.
PROCESSO nº. JFES-EOF-2015/00091. OBJETO: Fornecimento e instalação de tela de proteção para a
fachada do prédio do Arquivo. DATA E HORA DA ABERTURA: 06/04/2015, às 13h. LOCAL: No site
www.licitacoes-e.com.br. OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br.
Maiores informações pelo tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (de 12 as 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

Juliana Silva Prado Luchi

Supervisora da Seção de Licitações

jesxjuj
Realce